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FUENTE DE FINANCIACION

S.G.PAGUA

POTABLE

|
ALA D A n '
L .

S.G.P

CULTURA

S.G.P DEPORTE

PROYECTO PROYECTO
- I.C.LL.D [ '
PLAN DE DESARROLLO .C.L.D - PROPIOS | ICLD NACION - SGP | REC PROD.E | S.G.P EDUCACION | S.G.P SALUD
"UNIDOS POR LA |
- PROSPERIDAD DE CURUMANI
2012 - 2016"
3-1- UNIDOS POR LA GESTION ' [
PUBLICA DE CURUMANI 283,623,487 120,000,000 '
SECTOR FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL. pssBaT 080009 1 |
AUMENTAR EL RECAUDO DE
*-1-11-  |TRIBUTOS DEL MUNICIPIO oM
1.1-112. F’Iarf dg Estractificacion 26.000.000
Socieconomica
a.1.45. |MEJORAMIENTO DEL INDICE 153,623,457 150,000,000
_ DE GOBIERNO ABIERTO ‘
3.1-14- Apoyo al desarrollo Institucional 283 623 467 100.000.000 J
m SECTOR DESARROLLO
COMUNITARIO
MEJORAMIENTO DEL INDICE ' |
DE GOBIERNO ABIERTO
- Atencion de Calidad al Ciudadano i )
3.2 CURUMANI UNIDA POR LA ' ' T )
INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA £3.000,000 32 196 1.773.489.241 .
3-214 SECTOR SALUD
3-21 SECTOR DE INFANCIA,
. ALl NC A \ ) 83,000,000 26,707,730
3-211 PROTECCION INTEGRAL DE
LOS DERECHCS DE LA
PRIMERA  INFANCIA  DEL ¢0.000.000 26.707.730
3-2114 No al Abuso ni al maltrato infantil | ' )
. . 40.000 003 26.707.+ 30
3.21%2 AUMENTAR LA COBERTURAl )
EN EDUCACION EN LA
PRIMERA INFANCIA Y _ 43.000.000 .
3-2121 Programa Familias en Accion

m Programa para la prevencion delf
embarazg adolescente

Programa para atencion de
i nte embar _
3-2123 Cero trabajo infantil |
3-2124 —Erny:ectng de Atencion a la
Primera Infancia
3-22 SECTOR EDUCACION

AUMENTAR LA COBERTURA
EN EDUCACION EN LA

3-2211 Gestion, censtruccion,
mejoramiento y adecuacion de la
[Subsidio de transporte e

3-2212

Dotacion de Equipos,

3-2216 Subsidio de alimentacion

1.773.489.241

E " 1 ‘T?a-“" 2‘1

3-22120 Gratuidad Escolar

3.22410 |SERVICIOS PUBLICOS

230,000,000

' 03,222.0962
%

206724079

620.543.070

400 .Q00.000 ; '

7
/.

/

200.000.000

S$.G.P OTROS S.G.P INFANCIA| IMPTO REC DPTO FOSYGA -
TRANSP
SECTORES ORTE ETESA
—-—-—_————-———i — - ——
36 938 417 - 489,561,884
50,000,000 453,623 487
20.000,000
20 Q00,000
- E——

50,000,000 433,623 487
20,000,000 L~ 433,621,467
36.918.417 35.938. 417
36,938, 417 36,938 417
35,938 417 35,938 417
103,012,797 70,000,000 449 508 450 2,506 T80, 494
710,000,000 449,508 450 $29.216,180
66,707,730
B6_ 707,730
70,000,000 449 508 460 . 562,808,450
J3.G0O0 000
20000, 000

20,000,006
20.000 000

20,000 000

e r
10,000 DD
10,000,000 |
459 H08 450
20.000.000 449,608,450

iy - 1.773.489.241

B o

1.773.489 241

400.000 000

250.000.000

aR 222,092

209.724 079

620 543 070

200.000.000
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PLAN DE DASARROLLO MUNICIPAL - CURUMANI "UNIDOS POR LA PROSPERIDAD DE CURUMANI 2072 - 2015
PL AN OPERATIVO ANUAL DE INVERSIONES - POAI
ANO 2014

A—— il — - ﬂ EF—

vEctio | - — — ' - T TOTAL
| PROYECTO PROYECTO
FUENTE DE FINANCIACION

l ; _
— — - e 1 - - S . I S 120.000.000
3.221101 |[Servicios de energis electrica 56,000,000 L ) _
— — ‘ — - - J———- [ 60.000.000
3.221102 |Servicios de Acueductos ¥ .
eectoclade _ 60.000.000 — i - I— — — - 20.000.000
LS -221103 [Servicio de Aseo 20.000,000 ) 1 ) —
3.23 SECTOR DE DEPORTES Y . | 103012787 103,044,993
= = - al — - 1986 o — - e ;
3-231 AUMENTAR LA COBERTURA
| EN EDUCACION EN L{k_l _ . 12196 | o _ _ _ 103.012.797 103,044,993
| - . + — s ——1 . - i 103,044,993
.3 -2311 rara?n‘ d deportistas vy | 1> 106 - - 103,012,797
3-3 UNIDOS POR UNA MEJOR ] | |
- CURUMANI : - 298,064,841 - _ -] _1,012,674,451 — - T 109917908
13 -3 SECTOR DE VIVIENDA ) ) _ ) ] ‘ ) ) - s
-311 DISMINUCION DEL DEFICIT
CUANTITATIVO DE VIVIENDA ' . ' 109917 906
1.IZJEL MUNI?IPIO _ | - -] -~ -1 ] i C 6
3-3111 Construccion de vivienda nueval l ' 106.917.90
urbana L ~ ] _ . o . s - - - R H.
3-32 SECTOR DE AGUA POTABLE, . ,
SANEAMIENTO  BASICO Y| | , | .
I SERVICIOS MASIVOS . _ 1 310.738 292
DOMICILIARIOS 298 064,841 . 1,012,674.451 — _ -] - : —_— -
13-321 DISMINUCION DEL DEFICIT | !
CUALITATIVO DE VIVIENDA _ 269 656.303
DEL MUNICIPIO -~ 269,656,308 | - ] : S . S S B - : T
3-3213 Hogares con  servicios  de l , / 269.656.303 l/f'
Alumbrado Publico 260 656,303 | i _ _ 1 L _ -
- — P - " - p— - r-.- - s " - -
|13-322 Fondo de  Solidaridad ¥y —I
Redistribuccién de ingresos | 596 408,538
-— i ] . | _ 25,498,538 : . : 567,000.000 L . 1—— — - : - : J 270.000.000
{3-3221 Servico de Acueducto I | 270.000.000 _ 1. . } — 99 500, 000
3-3222 Servico de alcantarillado | ) i | 92 .000.000 f - - ' 33 408,538
3-3223 Servicio de Aseo 28,408,538 _| B 205 000,000 l l . -
r3 -323 Construccion, Ampliacion Y | 200.000.000
Mantenimiento del Sistema de
B Acuediicto ) | . 200.000.000 | | l ._.i_
3-324 Construccion, Ampliacion y . 0 A5 674 451
Mantenimiento del Sistema de | | rd I
JAIcantarillagn _ _ | _ i _ 245,674,451 ] L ) _ - - ——e
3-4 y UNIDOS POR LA VIDA DE LOS 0.000 5 681.831.143 83 463,879 11,839,671,014
| CURUMANILESES _ | 48,443,000 . 188,209,361 - 5.472,328,268 L - : . _ 269,397,363 ) : : 1600002 e e B 11 334467 411
3-41 SECTOR SALUD 30,000.000 : l- X - 5.472,326,268 - . : . _160.000.00 5.681800 1% 4 1 —
- - - + ne e "
[3-411 'PREVENCION Y TRATAMIENTO|
ENFERMED
DE LAS ENFERMEDADES _ 150,000,000 §,676,831,143 _ 11,328,167 411
i _ 30,000,000 5.472,326,268 | - 1 1 154 223 865
2-4111 SP«LUD_PUBUCALZ ) 30,000,000 ) | ) ) 324223855 ‘| - | - 3 J 1 — 045 072
3-41111 Salud Infantil i _ L 1 1 129,845.072 . . . T —L — | 38,519,157
3-41112 |Participacion social 8519157 ¥ ) A : -
3-41113 Enfermedades tramitidas por | 16,928 709
_ i vectores _ 1 _ ] _ _ _ _ _ 10028799 |+ ] - ——t — 45 557 360
3-41114 Safud sexual _ | _ _ _ __ 45.557.360 ] _ _ I D — — —— '19 473 779
3-41115 |Enfermedades cronicas 16.373.779 _ _ - — —
3-41116 Nutricion - ' ]- B B - ) _ 43.263,374
PEEET Sul - I . . - — 43,263,374 —— — ] 36,636,314 l
Td e alud menta o - i — - - —_— - 36.636.311 o - — - — 30.000.000
- Vigilancia en Salud Publica 30.000.000 R | — )
- e — : - — — —_— . 40.931.013.822
1.41 12 TODOS ASEGURADGS _, 5.148,102.413 | ) _ — 159,000,000 ;532.51“1,4“15 _ 1- — .l
B " Aséguramientn en salud : ) ) T ] .5.143.1-::}2‘413 v T . . ¥ - 100 AL e
3-4113 OTROS GASTOS SECTOR [ ) r . - 43.919.734 43919.734
SALUD ) 919,
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PROYECTO |

PLAN DE DASARROLLO M

~ PROYECTO

3-41136

3-4115

3-42

lnspeccim-"n, Viéilanc—i-a y Control -
SUPERSALUD 0.4% SSF

———
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Interventorias Tecnicas

SECTOR
VULNERABLE

3-421

POBLACION

L i S

FUENTE DE FINANC|ACION

16,443,000

DE LAS ENFERMEDADES

PREVENCION Y TRATAMIENTO

16,443,000

DE CURUMANI 2012 - 2015

TOTAL

43.519.734

43919, 734

60.000,000

5.000,000

5.000,000

242,652,361

242.652,361

—

|

Prograﬁa de atencién integral al
discapacitado

A —————

Atancion Psicosocial a poblacion
victima de la violencia

| E—
-

Programa para la atencion integral
del adulto mayor

SECTOR  DE  JUSTICIA,
SEGURIDAD Y CONVIVENCIA
CIUDADANA |

3-431

r':"'

-

L
40.006.000 /
S &L cbudivt .

40.000,000

20,000,000

260,000.000

16.443 000 [

"  EE——

166,209,361 z
1

[DISMINUIR  EL NUMERO DE
DEFUNCIONES POR RAZONES
EXTERNAS

Frentes de seguﬁdad ciudadana -
Nomina Inspeccion de policia

3.61

. ———

182.652.361

199,397.363

63,463,879 '

262,861,242

—
I

199,397 363

63,463.879

262,861,242

98 883.047

162.346 226

il

Servicios Especiales - Nomina

UNIDOS CON CURUMANI
SOSTENIBLE, COMPETITIVA Y
EMPRENDEDORA

SECTOR DE EMPRENDIMIENTO
EMPRESARIAL

3-611

232,287,662

FCONSTRUCCION DE
HERRAMIENTAS PARA HACER

{LOS NEGOCIOS
COMPETITIVOS

136111

3.6 2

Asociacion productiva cCOmo

fuente de_ c;ﬂm_petitt.fﬁ:iad
SECTOR DE VIAS Y MOVILIDAD

3-621

CONSTRUCCION DE
HERRAMIENTAS PARA HACER
LOS NEGOCIOS
| COMPETITIVOS

(36211

137,350,296

100.514.316
I
. 38,002,684

133,618,918 |

63.463 879 ~ '

100.514.316

947,627,266

e P——r——

36,002,684

36.002 684 1

36002 684

321,185,238

321,185,238

Mejoramiento,
Irehavilitacion y construccion de
vias rurales y urbanas

mantenimienta.—r

Planes de Transito Municipal-

3-63

3-631

SECTOR DE MEDIO AMEIENTE"L “"

192,287,652

36,002,684
. 97,616,234

418,801,472

97,616,234

321,185,238

97,616,234

418,804,472

t .

97.616 234

FOMENTAR EL ECOTURISMO
SOSTENIBLE

36313

192,287,662

Programa para |la cn;pra de
tierras destinadas a {2
conservacion y proteccion de las
microcuencas que surten el
acueducto urbano y los
acueductos rurales

3-656

3-661 'TFOMENTAR EL ECOTURISMO

R

192.287 592

[SECTOR ARTE Y CULTUR

SOSTENIBLE

3-6511 [Prnmuci{irn

r

86,927,842

y organizacion de
ferias y fiestas

86.927.842 |

7

69,542,274 ..4/

321,185,238 I

192,287,652 B

_ ﬂ L

- 13?;35“13!5
-—-—r—————- n——

137.360,296

[_

192,287,662

ﬁ iy
50 350 395 /

192,287 552

224,278,237

224 278,237

J

119 892,669

L
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' MUNICIPIO DE CURUMANI
PLAN DE DASARROLLO MUNICIPAL - CURUMANI "UNIDOS POR LA PROSPERIDAD DE CURUMANTI 20712 - 205"

PLAN OPERATIVO ANUAL DE INVERSIONES - POAI

ANO 2014
PROYECTO | _ PROYECTO 'I'_' - T T T - TOTAL l
| FUENTE DE FINANCIACION
3-6512 Conservacion y Divulgacion del| l | | 66.000.000
Patrimonio cultural L ‘ _ _ 66.000.000 _ _ i IS— 1
3-6513 rSE,»gmideu;i social de los gestores ] 8.692.784
_Gulturales _ | _ L 3.692.784
3-060514 Programa de Lecto escntura 21.000.000 - 21.'[]%'%{]
3- E‘: 5 1.5 D?namizaciﬂn de Bibli;:ltECEIS ) ] 8 597 784 - 8892 784 i
3.66 SECTOR DE DESARROLLO - . ] T |
_ JEMPRE_SAR_!AL 40,000,000 ) ) LI 40000
3-662 FOMENTO DE LA EMPRESA, EL \
EMPRENDIMIENTO CON FINES| \
LDE E)_(PORTACION 40,000,000 X : : i 40,000,000
3-6621 Fomentar la  empresa. el ] ,
lemprendimiento  con firmes de | '
exportacion ' | 1
3-6622 Mujeres emprendedura? ) 2n.nam.nnﬂ ) i 20.000.00°
3-6623 Generacion de ingresos ;ﬂ‘[}ﬂg‘am _ . _ ___ED'DDG'GP ¢
3-67 SECTOR GESTION DE RIESGO - '
Y PREVENCION Y A ATENCION
| _ DE DESE_ RES _ - _ : 36,157,320 _ - - — 36,167,320
3-671 |Fondo de Gestion del Riesgo de 3 30.375.324 |
_ Desastres _ | _ _ 30.375.324 [
3-072 _ﬁtalecimientﬂ de los Cuerpos | : |
Operativos de Socorro - Cuerpo | | 5.781.996
de Bomberos. ' 5.781.996 _
[CURUMANI UNIDA CON LAS — |
_ MINORIAS _ ) . 83,000,000
SECTOR POBLACION
VULNERABLE _ 63,000,000 ) i — e
ATENCION INTEGRAL A LAS
VICTIMAS DEL C~‘32."|'4FLH3'I".'.‘:uI |
i INTEREIO _ | 68,000,000 . §8.000.900
3-713 Cubrimiento de gastos funeranos . i ) | 8.000.000
_ 1 ) 8,000,000 Z L —
3-714 Adecuacion del centro de atencion ,
|y reparacién de victimas con | / 60.000.000
4 enlace mgﬂniciﬂai X 60.000 000 1
3-72 VISIBILIZAR A LA COMUNIDAD
\ AFRO-DESCENDIENTE DEL
MUNICIPIO | \ : | - 00,000
\ i i i _ ] . : . 16,000,000 - - - - - — — —
3-721 Comité consultivo de cumunida-desl_ ) ) ) T ) 1 ' T | T T | 1
afrodescendientes ' \ ! ‘ 000,000
_ | | i _ _ _ L | _ _ 5.000.000 |
3-7272 Apoyo a las practicas medicinales 5.006.000
ancesirales _ 5.000.000 - .
3-72 3 Inclusion de 1a cé;edra de estudios T . T 1 5,000,000
afro en el .';_'Z.Imbitﬂ tucal _ _ _ - 5,000,000 L _

—m N i

TOTAL FON e

W__




FINANCIACION DEL POAI 2014

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION

MONTO
$109,917,90
$1,621,930,81
713,354,01
908,576,79
$ 9,659,024,03
146,707,73
1,773,489,24
5,472,326,26
1,012,674,45
137,350,39
103,012,79
963,954,69
449,508,45
$ 5,831,831,14
5,681,831,14
150,000,00
63,463,87

$ 17,286,167,775

%

0.6%
9.4%
4.1%
5.3%
55.9%
0.8%
10.3%
31.7%
5.9%
0.8%
0.6%
3.3%
2.6%
33.7%
32.9%
0.9%
0.4%
0.0%
100.0%




MUNICIPIO DE CURUMANI
PLAN DE DASARROLLO MUNICIPAL - 2012 - 2015
RESUMEN DEL PLAN OPERATIVO ANUAL DE INVERSIONES - POAI - POR DIMENSION ESTRATEGICA

ANO 2014

.C.L.D SG.P _ —
| DIMENSION ESTRAIEG'CA_ | LC.LD- ICLD REC PRO S.G.P S.G.P SALUD | S.G.PAGUA| S.GP 'S.G.P |S.G.P OTROS REGALIAS | RECDPTO | FOSYGA - OTROS TOTAL
[UNIDOS POR LA GESTION PUBLICA 283,623,467 120,000,000 0 0 0 0 0 0| 85938417 o] 0 0 0 489,561,884/
CURUMANI UNIDA POR LA INFANCIA| — 83,000,000] 26,707.730 32,196] 1,773,489,241 0 0 01 103.012.797| _ 70,000,000] 449,508,450 0 0 0 0] 2,505,750,414
[UNIDOS POR UNA MEJOR CALIDAD [ 0 0| 298,064,841 0 0[1,012,674,451 0 0| 0] 109,917,906 0 0 0] 1,420,657,198}
[UNIDOS POR LA VIDA DE LOS 1 46.443,000 0| 166,209,361 o 5.,472,326,268] 0 0] 259397363 0] 150.000,000] 5681,831.143] 63.463,879]  11,839,671,014
[UNIDOS POR UN CURUMANI CON | 0 0 0 0 ol ol 0 ) 0 0 0 0] 0
[UNIDOS CON CURUMANI T T I i ] 1 |
ISOSTENIBLE, COMPETITIVAY | 232,287,552 0] 444,270,400 0 0 0] 137,350,395 0] 133,618,918 0] 0 0] 947,527,265
[CURUMANI UNIDA CON LAS [ 68,000,000] 0 0] 0} 0] 0 o| 15,000,000 0 0 0 83,000,000
MONITOREO Y EVALUACION _ 0 0 o[ 0] o; 0 0 0 0] 0 0 g

r .

TOTALES | 713,354,019] 146,707,730/ 908,576,798| 1,773,489,241| 5,472,326,268[1,012,674,451{137,350,395] 103,012,797] 563,954,698 MB,SGﬁﬁ&J 109,917,906 150,000,000] 5,681,831,143] 63,463,879 17,286,167,775|




